MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0369/2020

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente do Câmara Municipal
Ruo Sôo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 05 de março de 2020.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n° 0502/2020, de autoria do Vereador GERSON DA FARMÁCIA,
encaminhamos o incluso cópia do Ofício CEVS 023/2020 emitido pelo Senhor
Coordenador Executivo de Vigilância em Saúde do Secretario Municipal do Saúde .

No oportunidade, renovamos os protestos de nosso
estimo e consideração.

Atenciosamente,

\

AL
Chefe e Gabinete

WLG ( 009.486/2020)

PREFEITURA DO MUNICÍPIJ DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICI1AL DE SAÚDE

!

Araraquara, 21 de fevereiro de 2020 .

Ofí c io CEVS 023/2020

Ilus t ríssima Senhora
ELIANA MORI HONAIN
Secretaria Municipal de Saúde

[~ef erênci a

Indi cação nº 0502/ 2020

Autoria: Vereador Gerson da Farmácia

Guichê 009. 486/2020

~ ' ... - :' : :• ..

i

Em resposta a Indicação ac 1ma citada, i nformo que o projeto INTELIGENCIA

VERDE, que prevê o plantio de plantas com aJão repelente ao mosquito Aedes, está

passando por nova avaliação, para a possibi ddade de empreses do município possam
I

doar as mudas, inclusive estamos f echando lalgumas parcerias com Universidades

Pu b I i eas e Pn vadas para acompanhamcn to e a v a f i ação c 1 en ti f i c a dos processos f 1 s i co
I I

e quími co das plantas. I
A princ ipio as empresas doariam as Irudas para o plantio em praças. Caso a

Prefeitura desej e implantar o projeto nas esqolas, adquirindo as mudas, será feita

avaliação quantitativa e quali t ativa das !escolas com objetivo de incluir a

soli c i t ação do Excel entissimo Vereador. I

Aprove ito a oportunidade para apres~ntar a Vossa Senhoria os protestos da

minha estima e consideração. I'

Sem mais me deixo à d i sposição para quaisquer futuros esc l arecimentos.

Respeitosamente.

/"?

/4/JVt
. RODRIGO CONTRE A RAMOS

Coordenador Executivo De Em Saúde

COORDENADORIA EXECUTIVA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Rua Ivo Antonio Magnani , 430, Fonte Lumi osa (CEAR), CEP: 14.806-150

TEL: 3303-3129 e-mail : coord .vigsa de@araraquara.sp gov.br